
PATOS-PB - QUARTA-FEIRA, 10 DE FEVEREIRO DE 2021  
 

Distribuição Gratuita DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PATOS-PB Página - 1 

 

 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

LICITAÇÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 045/2021 

DISPENSA DE LICITACAO Nº. 02.031/2021 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

 

Objeto: LOCAÇÃO DE IMÓVEL LOCALIZADO A RUA: RUI BARBOSA, N°27, CENTRO, N°108, PATOS/PB, 

DESTINADO AO FUNCIONAMENTO DO PROCON, A CARGO DO PROCON-SECRETARIA MUNICIPAL 

DE DEFESA DO CONSUMIDOR DE PATOS – PB. 

 

Com base nas informações constantes no Processo nº. 045/2021, referente à dispensa de Licitação nº. 02.031/2021, 

embasado no Relatório da Comissão Permanente de Licitação, Parecer da Assessoria Jurídica, e em cumprimento 

aos termos do Artigo 24, Inciso X, da Lei n° 8.666/93 e alterações posteriores, acolho o relatório, RATIFICO o 

presente em favor da RS COM CONSTRUÇÕES LTDA, com CNPJ/MF SOB nº. 11.155.670/0001-01, com 

endereço na Rua: Floriano Peixoto, n° 414, Edifício Milindra I, Térreo sala 06, Centro, Patos-PB,  cujo objeto é 

LOCAÇÃO DE IMÓVEL LOCALIZADO A RUA: RUI BARBOSA, N°27, CENTRO, N°108, PATOS/PB, 

DESTINADO AO FUNCIONAMENTO DO PROCON, A CARGO DO PROCON-SECRETARIA MUNICIPAL 

DE DEFESA DO CONSUMIDOR DE PATOS – PB, no Valor Mensal de: R$ R$2.500,00(DOIS MIL E 

QUINHENTOS REAIS), e valor total de  R$30.000,00 (TRINTA MIL REAIS), por 12 (doze) meses, para a locação 

em referência fundamentada no Art. 24, Inciso X da Lei nº 8.666/1993 e suas alterações posteriores, em 

consequência, fica convocado o proponente para assinatura do instrumento de contrato, nos termos do Art. 24, caput, 

do citado diploma legal, sob as penalidades da lei.  

                            

Patos/PB, 18 de janeiro de 2021 

 

ÍTALO TORRES DE LIMA 

Secretário Municipal de Defesa do Consumidor de Patos-PB 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 040/2021 

DISPENSA DE LICITACAO Nº. 02.028/2021 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

 

Objeto: LOCAÇÃO DE IMÓVEL LOCALIZADO A RUA: CARLOTA CESAR, N°233, BELO HORIZONTE, 

CEP: 58.704-130, PATOS/PB, DESTINADO AO FUNCIONAMENTO DO CRAS CAPITÃO MANOEL GOMES 

– SEC DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL PATOS-PB. 

 

Com base nas informações constantes no Processo nº. 040/2021, referente à dispensa de Licitação nº. 02.028/2021, 

embasado no Relatório da Comissão Permanente de Licitação, Parecer da Assessoria Jurídica, e em cumprimento 

aos termos do Artigo 24, Inciso X, da Lei n° 8.666/93 e alterações posteriores, acolho o relatório, RATIFICO o 

presente em favor do MARIA ADALICE GOMES DE ARAÚJO, com CPF n°: 205.049.184-00, neste ato 

representado pela Sra. Maria Adalice Gomes de Araújo, com endereço localizado à Rua:  Inácio Fernandes, n°265, 

Jardim Lacerda, CEP: 58704-270, Patos/PB,  cujo objeto é LOCAÇÃO DE IMÓVEL LOCALIZADO A RUA: 

CARLOTA CESAR, N°233, BELO HORIZONTE, CEP: 58.704-130, PATOS/PB, DESTINADO AO 

FUNCIONAMENTO DO CRAS CAPITÃO MANOEL GOMES – SEC DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

PATOS-PB, no Valor Mensal de: R$ 1.500,00 (MIL E QUINHENTOS REAIS), e valor total de R$ R$ 18.000,00 

(DEZOITO MIL REAIS), por 12 (doze) meses, para a locação em referência fundamentada no Art. 24, Inciso X da 

Lei nº 8.666/1993 e suas alterações posteriores, em consequência, fica convocado o proponente para assinatura do 

instrumento de contrato, nos termos do Art. 24, caput, do citado diploma legal, sob as penalidades da lei.  

                            

Patos-PB, 14 de janeiro de 2021. 

 

HELENA WANDERLEY DA NÓBREGA LIMA DE FARIAS 

Secretária Municipal de Desenvolvimento Social  

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 025/2021 

DISPENSA DE LICITACAO Nº. 02.014/2021 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

 

Objeto: LOCAÇÃO DE IMÓVEL LOCALIZADO NO SÍTIO DO JABRE, S/N, BAIRRO: ZONA RURAL, CEP: 

58.737-000, MATURÉIA -PB, PARA INSTALAÇÃO DA ANTENA REPETIDORA DE RÁDIO AMADOR 

PARA FUNCIONAMENTO DO SAMU MUNICÍPIO DE PATOS-PB A CARGO DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE SAÚDE DE PATOS/PB. 

 

Com base nas informações constantes no Processo nº. 025/2021, referente à dispensa de Licitação nº. 02.014/2021, 

embasado no Relatório da Comissão Permanente de Licitação, Parecer da Assessoria Jurídica, e em cumprimento 

aos termos do Artigo 24, Inciso X, da Lei n° 8.666/93 e alterações posteriores, acolho o relatório, RATIFICO o 

presente em favor do Sr. BRUNO WANDERLEY RAMOS MONTEIRO, inscrito no CPF nº: 044.846.624-42, e 

sob o RG. Nº 2.388.920- SSP PB    2 Via, com endereço situado a Rua: José Tomaz da Costa, s/n, Centro, CEP: 

58.737-000, Maturéia –PB,  cujo objeto é LOCAÇÃO DE IMÓVEL LOCALIZADO NO SÍTIO DO JABRE, S/N, 

BAIRRO: ZONA RURAL, CEP: 58.737-000, MATURÉIA -PB, PARA INSTALAÇÃO DA ANTENA 

REPETIDORA DE RÁDIO AMADOR PARA FUNCIONAMENTO DO SAMU MUNICÍPIO DE PATOS-PB A 

CARGO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PATOS/PB, no Valor Mensal de: R$ R$954,00 

(NOVECENTOS E CINQUENTA E QUATRO REAIS) , e valor total de  R$11.448,00 (ONZE MIL 

QUATROCENTOS E QUARENTA E OITO REAIS) , por 12 (doze) meses, para a locação em referência 

fundamentada no Art. 24, Inciso X da Lei nº 8.666/1993 e suas alterações posteriores, em consequência, fica 

convocado o proponente para assinatura do instrumento de contrato, nos termos do Art. 24, caput, do citado diploma 

legal, sob as penalidades da lei.  

 

Patos-PB, 11 de janeiro de 2021 

 

EISENHOWER ALVES DE BRITO SEGUNDO0 

Secretário Municipal de Saúde 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 028/2021 

DISPENSA DE LICITACAO Nº. 02.017/2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

 

Objeto: LOCAÇÃO DE IMÓVEL LOCALIZADO A RUA: JOÃO PESSOA I , N° 166, CENTRO – PATOS – PB, 

DESTINADO AO FUNCIONAMENTO CAPS AD (CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL ALCOOL E 

DROGA), A CARGO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PATOS - PB. 

 

Com base nas informações constantes no Processo nº. 028/2021, referente à dispensa de Licitação nº. 02.0017/2021, 

embasado no Relatório da Comissão Permanente de Licitação, Parecer da Assessoria Jurídica, e em cumprimento 

aos termos do Artigo 24, Inciso X, da Lei n° 8.666/93 e alterações posteriores, acolho o relatório, RATIFICO o 

presente em favor do Sr. ESPOLIO DE CLETO PEREIRA DA CRUZ, com CPF n°: 004.335.194-87, RG. N°: 

117.569 - 2 via SSP PB, neste ato representado por a Sra. Cleide Pereira Monteiro, portador do CPF: 450.932.614 

91 e RG: 1.008.318 2 VIA, com endereço na Rua: AV. GOVERNADOR ARGEMIRO DE FIGUEIREDO, 1540 – 

JARDIM OCEANIA  - JOÃO PESSOA - PB, cujo objeto é LOCAÇÃO DE IMÓVEL LOCALIZADO A RUA: 

JOÃO PESSOA I , N° 166, CENTRO – PATOS – PB, DESTINADO AO FUNCIONAMENTO CAPS AD 

(CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL ALCOOL E DROGA) , A CARGO DA SECRETARIA MUNICIPAL 

DE SAÚDE DE PATOS - PB., no Valor Mensal de: R$ 3.000,00 (TRÊS MIL REAIS) , e valor total de R$ 36.000,00 

(TRINTA E SEIS MIL REAIS), por 12 (doze) meses, para a locação em referência fundamentada no Art. 24, Inciso 

X da Lei nº 8.666/1993 e suas alterações posteriores, em consequência, fica convocado o proponente para assinatura 

do instrumento de contrato, nos termos do Art. 24, caput, do citado diploma legal, sob as penalidades da lei.  

                            

Patos-PB, 14 de janeiro de 2021 

 

EISENHOWER ALVES DE BRITO SEGUNDO0 

Secretário Municipal de Saúde 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 027/2021 

DISPENSA DE LICITACAO Nº. 02.016/2021 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

 

Objeto: LOCAÇÃO DE IMÓVEL LOCALIZADO A RUA: JOÃO SOARES, N° 167, BRASÍLIA – PATOS – PB, 

DESTINADO AO FUNCIONAMENTO DA GERÊNCIA DE REGULAÇÃO, MARCAÇÃO, REVISÃO E 

AUDITORIA, TDF E VIGILÃNCIA AMBIENTAL, A CARGO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

DE PATOS - PB. 

 

Com base nas informações constantes no Processo nº. 027/2021, referente à dispensa de Licitação nº. 02.0016/2021, 

embasado no Relatório da Comissão Permanente de Licitação, Parecer da Assessoria Jurídica, e em cumprimento 

aos termos do Artigo 24, Inciso X, da Lei n° 8.666/93 e alterações posteriores, acolho o relatório, RATIFICO o 

presente em favor do Sr. ESPOLIO DE CLETO PEREIRA DA CRUZ, com CPF n°: 004.335.194-87, RG. N°: 

117.569 - 2 via SSP PB, neste ato representado por a Sra. Cleide Pereira Monteiro, portador do CPF: 450.932.614 

91 e RG: 1.008.318 2 VIA, com endereço na Rua: AV. GOVERNADOR ARGEMIRO DE FIGUEIREDO, 1540 – 

JARDIM OCEANIA  - JOÃO PESSOA - PB, cujo objeto é LOCAÇÃO DE IMÓVEL LOCALIZADO A RUA: 

JOÃO SOARES, N° 167, BRASÍLIA – PATOS – PB, DESTINADO AO FUNCIONAMENTO DA GERÊNCIA 

DE REGULAÇÃO, MARCAÇÃO, REVISÃO E AUDITORIA, TDF E VIGILÃNCIA AMBIENTAL , A CARGO 

DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PATOS - PB., no Valor Mensal de: R$ R$ 3.400,00 (TRÊS MIL 

E QUATROCENTOS REAIS) , e valor total de R$ 40.800,00 (QUARENTA MIL E OITOCENTOS REAIS), por 12 

(doze) meses, para a locação em referência fundamentada no Art. 24, Inciso X da Lei nº 8.666/1993 e suas alterações 

posteriores, em consequência, fica convocado o proponente para assinatura do instrumento de contrato, nos termos 

do Art. 24, caput, do citado diploma legal, sob as penalidades da lei.  

 

Patos-PB, 14 de janeiro de 2021 

 

EISENHOWER ALVES DE BRITO SEGUNDO0 

Secretário Municipal de Saúde 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 026/2021 

DISPENSA DE LICITACAO Nº. 02.01/2021 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

 

Objeto: LOCAÇÃO DE IMÓVEL LOCALIZADO A RUA: FELIZARDO LEITE , N° 052, CENTRO – PATOS – 

PB, DESTINADO AO FUNCIONAMENTO DO PATOS PREV (INSTITUTO DE SEGURIDADE SOCIAL DO 

MUNICIPIO DE PATOS), A CARGO DO PATOS PREV. 

 

Com base nas informações constantes no Processo nº. 026/2021, referente à dispensa de Licitação nº. 02.001/2021, 

embasado no Relatório da Comissão Permanente de Licitação, Parecer da Assessoria Jurídica, e em cumprimento 

aos termos do Artigo 24, Inciso X, da Lei n° 8.666/93 e alterações posteriores, acolho o relatório, RATIFICO o 

presente em favor do Sr. ESPOLIO DE CLETO PEREIRA DA CRUZ, com CPF n°: 004.335.194-87, RG. N°: 

117.569 - 2 via SSP PB, neste ato representado por a Sra. Cleide Pereira Monteiro, portador do CPF: 450.932.614 

91 e RG: 1.008.318 2 VIA, com endereço na Rua: AV. GOVERNADOR ARGEMIRO DE FIGUEIREDO, 1540 – 

JARDIM OCEANIA  - JOÃO PESSOA - PB, cujo objeto é LOCAÇÃO DE IMÓVEL LOCALIZADO A RUA: 

FELIZARDO LEITE , N° 052, CENTRO – PATOS – PB, DESTINADO AO FUNCIONAMENTO DO PATOS 

PREV (INSTITUTO DE SEGURIDADE SOCIAL DO MUNICIPIO DE PATOS), A CARGO DO PATOS PREV., 

no Valor Mensal de: R$ 3.000,00 (TRÊS MIL REAIS) , e valor total de R$ 36.000,00 (TRINTA E SEIS MIL REAIS), 

por 12 (doze) meses, para a locação em referência fundamentada no Art. 24, Inciso X da Lei nº 8.666/1993 e suas 

alterações posteriores, em consequência, fica convocado o proponente para assinatura do instrumento de contrato, 

nos termos do Art. 24, caput, do citado diploma legal, sob as penalidades da lei.  

 

Patos-PB, 14 de janeiro de 2021 

 

ANDRÉ VINICIUS XAVIER GUEDES SOARES 

Superintendente do PatosPrev 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 087/2021 

DISPENSA DE LICITACAO Nº. 02.055/2021 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

 

 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE FARDAMENTO DO PROGRAMA 

CRIANÇA FELIZ A CARGO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL DE 

PATOS-PB. 

 

 

DIÁRIO OFICIAL 
Instituído pela Lei Municipal N.º 1.081/74 de 11 de dezembro de 1974 

PATOS-PB - QUARTA-FEIRA, 10 DE FEVEREIRO DE 2021 



PATOS-PB - QUARTA-FEIRA, 10 DE FEVEREIRO DE 2021  
 

Distribuição Gratuita DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PATOS-PB Página - 2 

Com base nas informações constantes no Processo nº. 087/2021, referente à Dispensa de Licitação nº. 02.055/2021, 

embasado no Parecer da Assessoria Jurídica e em cumprimento aos termos do Artigo 43, Inciso VI, da Lei n° 

8.666/93 e alterações posteriores, acolho o relatório, RATIFICO o presente em favor de RAMON FIGUEIREDO 

MARINHO 01430536470, pessoa jurídica inscrita no CNPJ: 17.611.907/0001-90, com endereço na Rua: Cândido 

das Laranjeiras, s/n, Belo Horizonte, Patos-PB, CEP: 58704-090.  A referida contratação justifica-se pela solicitação 

da Secretária de Desenvolvimento Social de Patos/PB, no valor total de R$ 3.014,00 (TRÊS MIL E QUATORZE 

REAIS), conforme justificativa, termo de referência e pelo fato do preço apresentado pela referida empresa ser o 

mais vantajoso, conforme consultas de preços em anexo, no inciso II, art. 24 da Lei 8.666/93 e ainda observa os 

limites estabelecidos pelo Decreto Federal nº 9.412/18 e o Decreto Municipal nº 027/2018. 

 

Patos-PB, 02 de fevereiro de 2021. 

 

HELENA WANDERLEY DA NÓBREGA LIMA DE FARIAS 

Secretária Municipal de Desenvolvimento Social 

  

CONTRATOS E CONVÊNIOS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 045/2021 

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº:  02.031/2021 - Dispensa de Licitação. 

CONTRATO Nº:  052/2021 

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE DEFESA DO CONSUMIDOR DE PATOS/PB 

CONTRATADO: RS COM CONSTRUÇÕES LTDA 

CNPJ Nº: 11.155.670/0001-01 

OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL LOCALIZADO A RUA: RUI BARBOSA, N°27, CENTRO, N°108, 

PATOS/PB, DESTINADO AO FUNCIONAMENTO DO PROCON, A CARGO DO PROCON-SECRETARIA 

MUNICIPAL DE DEFESA DO CONSUMIDOR DE PATOS – PB.  

VALOR MENSAL: R$2.500,00(DOIS MIL E QUINHENTOS REAIS)  

VALOR TOTAL: R$30.000,00 (TRINTA MIL REAIS) 

PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência será de 12 (DOZE) meses com início na data da assinatura. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Conforme orçamento vigente. 

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, Inciso X da Lei nº 8.666/1993 e suas alterações posteriores. 

                            

Patos/PB, 18 de janeiro de 2021 

 

ÍTALO TORRES DE LIMA 

Secretário Municipal de Defesa do Consumidor de Patos-PB 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 040/2021 

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº:  02.028/2021 - Dispensa de Licitação. 

CONTRATO Nº:  034/2021 

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

CONTRATADO: MARIA ADALICE GOMES DE ARAÚJO   

CPF Nº: 205.049.184-00 

OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL LOCALIZADO A RUA: CARLOTA CESAR, N°233, BELO HORIZONTE, 

CEP: 58.704-130, PATOS/PB, DESTINADO AO FUNCIONAMENTO DO CRAS CAPITÃO MANOEL GOMES 

– SEC DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL PATOS-PB. 

VALOR MENSAL: R$ 1.500,00 (MIL E QUINHENTOS REAIS) 

VALOR TOTAL: R$ 18.000,00 (DEZOITO MIL REAIS). 

PRAZO DE VALIDADE: O prazo de vigência será de 12 (doze) meses com início na data da assinatura. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Conforme orçamento vigente. 

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, Inciso X da Lei nº 8.666/1993 e suas alterações posteriores. 

 

Patos-PB, 14 de janeiro de 2021. 

 

HELENA WANDERLEY DA NÓBREGA LIMA DE FARIAS 

Secretária Municipal de Desenvolvimento Social  

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 025/2021 

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº:  02.014/2021 - Dispensa de Licitação. 

CONTRATO Nº:  022/2021 

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

CONTRATADO: BRUNO WANDERLEY RAMOS MONTEIRO 

CPF Nº: 044.846.624-42 

OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL LOCALIZADO NO SÍTIO DO JABRE, S/N, BAIRRO: ZONA RURAL, 

CEP: 58.737-000, MATURÉIA -PB, PARA INSTALAÇÃO DA ANTENA REPETIDORA DE RÁDIO AMADOR 

PARA FUNCIONAMENTO DO SAMU MUNICÍPIO DE PATOS-PB A CARGO DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE SAÚDE DE PATOS/PB.  

VALOR MENSAL: R$954,00 (NOVECENTOS E CINQUENTA E QUATRO REAIS) 

VALOR TOTAL: R$11.448,00 (ONZE MIL QUATROCENTOS E QUARENTA E OITO REAIS)  

PRAZO DE VALIDADE: O prazo de vigência será de 12 (DOZE) meses com início na data da assinatura. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Conforme orçamento vigente. 

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, Inciso X da Lei nº 8.666/1993 e suas alterações posteriores. 

                            

Patos-PB, 11 de janeiro de 2021 

 

EISENHOWER ALVES DE BRITO SEGUNDO0 

Secretário Municipal de Saúde 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 028/2021 

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº:  02.017/2021 - Dispensa de Licitação. 

CONTRATO Nº:  039/2021 

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

CONTRATADO: ESPOLIO DE CLETO PEREIRA DA CRUZ 

CPF Nº: 004.335.194-87 

OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL LOCALIZADO A RUA: JOÃO PESSOA I , N° 166, CENTRO – PATOS – 

PB, DESTINADO AO FUNCIONAMENTO CAPS AD (CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL ALCOOL E 

DROGA), A CARGO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PATOS - PB.  

VALOR MENSAL: R$ 3.000,00 (TRÊS MIL REAIS) 

VALOR TOTAL: R$ 36.000,00 (TRINTA E SEIS MIL REAIS). 

PRAZO DE VALIDADE: O prazo de vigência será de 12 (DOZE) meses com início na data da assinatura. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Conforme orçamento vigente. 

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, Inciso X da Lei nº 8.666/1993 e suas alterações posteriores. 

                            

Patos-PB, 14 de janeiro de 2021 

 

EISENHOWER ALVES DE BRITO SEGUNDO0 

Secretário Municipal de Saúde 

  

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 027/2021 

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº:  02.016/2021 - Dispensa de Licitação. 

CONTRATO Nº:  037/2021 

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

CONTRATADO: ESPOLIO DE CLETO PEREIRA DA CRUZ 

CPF Nº: 004.335.194-87 

OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL LOCALIZADO A RUA: JOÃO SOARES, N° 167, BRASÍLIA – PATOS – 

PB, DESTINADO AO FUNCIONAMENTO DA GERÊNCIA DE REGULAÇÃO, MARCAÇÃO, REVISÃO E 

AUDITORIA, TDF E VIGILÃNCIA AMBIENTAL, A CARGO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

DE PATOS - PB.  

VALOR MENSAL: R$ 3.400,00 (TRÊS MIL E QUATROCENTOS REAIS) 

VALOR TOTAL: R$ 40.800,00 (QUARENTA MIL E OITOCENTOS REAIS). 

PRAZO DE VALIDADE: O prazo de vigência será de 12 (DOZE) meses com início na data da assinatura. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Conforme orçamento vigente. 

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, Inciso X da Lei nº 8.666/1993 e suas alterações posteriores. 

                            

Patos-PB, 14 de janeiro de 2021 

 

EISENHOWER ALVES DE BRITO SEGUNDO0 

Secretário Municipal de Saúde 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 026/2021 

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº:  02.01/2021 - Dispensa de Licitação. 

CONTRATO Nº:  038/2021 

CONTRATANTE: INSTITUTO DE SEGURIDADE SOCIAL DO MUNICIPIO DE PATOS. 

CONTRATADO: ESPOLIO DE CLETO PEREIRA DA CRUZ 

CPF Nº: 004.335.194-87 

OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL LOCALIZADO A RUA: FELIZARDO LEITE , N° 052, CENTRO – PATOS 

– PB, DESTINADO AO FUNCIONAMENTO DO PATOS PREV (INSTITUTO DE SEGURIDADE SOCIAL DO 

MUNICIPIO DE PATOS), A CARGO DO PATOS PREV.  

VALOR MENSAL: R$ 3.000,00 (TRÊS MIL REAIS) 

VALOR TOTAL: R$ 36.000,00 (TRINTA E SEIS MIL REAIS). 

PRAZO DE VALIDADE: O prazo de vigência será de 12 (DOZE) meses com início na data da assinatura. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Conforme orçamento vigente. 

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, Inciso X da Lei nº 8.666/1993 e suas alterações posteriores. 

 

Patos-PB, 14 de janeiro de 2021 

 

ANDRÉ VINICIUS XAVIER GUEDES SOARES 

Superintendente do PatosPrev 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 087/2021  

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 02.055/2021  

CONTRATO Nº 108/2021 

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

CONTRATADO: RAMON FIGUEIREDO MARINHO 01430536470 

CNPJ nº: 17.611.907/0001-90  

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE FARDAMENTO DO PROGRAMA 

CRIANÇA FELIZ A CARGO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL DE 

PATOS-PB. 

VALOR GLOBAL: R$ 3.014,00 (TRÊS MIL E QUATORZE REAIS)  

PRAZO DE VIGÊNCIA: O presente contrato terá sua vigência de 90 (Noventa) dias. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Conforme orçamento vigente. 

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, Inciso II da Lei nº 8.666/1993 e suas alterações posteriores. 

                            

Patos-PB, 02 de fevereiro de 2021. 

 

HELENA WANDERLEY DA NÓBREGA LIMA DE FARIAS 

Secretária Municipal de Desenvolvimento Social 

 

 

GOVERNO MUNICIPAL 
NABOR WANDERLEY DA NÓBREGA FILHO - PREFEITO 

Prefeitura Municipal de Patos 
Secretaria Municipal de Administração 

Centro Administrativo Aderbal Martins 
Avenida Horácio Nóbrega, S/N – Bairro Belo Horizonte 

58700-000 – Patos-PB 

 


